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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:

Welk percentage van de tijdens Carnaval gebruikte bekers beoogde u ‘schoon’ (dus met maximaal
5% andersoortig afval) in te zamelen en te recycleren?

Antwoord 1:
Er is vooraf geen schatting gemaakt. Het was ook voor stadsbeheer een nieuwe manier van werken.


Vraag 2:

Hoeveel procent van de tijdens Carnaval gebruikte bekers is daadwerkelijk ‘schoon’ (dus met maximaal 5% andersoortig afval) ingezameld en kan nu daadwerkelijk gerecycleerd worden?

Antwoord 2:
Van de naar schatting 7.700 kg gebruikte bekers is 1.000 kg “schoon” opgehaald. Omdat de hoeveelheid erg gering is (en dus niet rendabel om grote afstanden mee af te leggen), is voorgesteld dat afval opgemengd wordt met "out-of-home"-kunststoffen. Deze mix van kunststoffen wordt gebruikt voor de productie van producten zoals rijplaten, bloembakken en banken/picknick-sets.


Vraag 3:

Bent u tevreden met dit percentage? Waarom wel/niet?

Antwoord 3:

Omdat dit het eerste jaar was waarin plastic bekers apart werden opgehaald voor recycling, zijn wij niet ontevreden. We gaan echter in gesprek met horecaondernemers, karrengebruikers, stadsbeheer en afvalverwerkers om in de toekomst meer dan deze 1000 kilo “schoon” op te halen.
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Vraag 4:

Zo nee, wat gaat u doen om dit percentage in de toekomst te verhogen?

Antwoord 4:

Met de horecaondernemers, karrengebruikers, stadsbeheer en inzamelaars wordt nagedacht over betere manieren om meer kunststof bekers in te zamelen. Wij zullen u ruim voor carnaval 2018 laten weten welke verbeteracties uitgevoerd gaan worden.


Vraag 5:

Bent u tevreden over de samenwerking met horecaondernemers in het kader van de inzameling van plastic bekers tijdens Carnaval? Waarom wel/niet?

Antwoord 5:

Er zijn vooraf goede afspraken gemaakt met alle betrokkenen. Zo hebben horecaondernemers binnen de singels gratis afvalzakken ontvangen voor plastic die ze konden inleveren tijdens extra inzamelrondes van Stadsbeheer. Datzelfde gold voor de eigenaren van karren, die hun zakken kwijt konden bij een extra afvalcontainer op het Vrijthof. Tot slot zijn de carnavalsvierders via matrixborden gewezen op het glasverbod in het centrum. Overigens is gebleken dat niet alle horecaondernemers gebruik hebben gemaakt van de afzonderlijke inzamelroute voor de plastic bekers. Dit punt zal in de besprekingen genoemd onder vraag 4 worden meegenomen.


Vraag 6:
Zo nee, wat ga u doen om deze samenwerking in de toekomst te verbeteren?

Antwoord 6:

Zie antwoord op vraag 4 en 5.


Vraag 7:

Bent u tevreden over de samenwerking met bouwers/gebruikers van carnavalswagens in het kader van de inzameling van plastic bekers tijdens Carnaval? Waarom wel/niet?

Antwoord 7:

Ja, er heeft goed en constructief overleg plaats gevonden met alle betrokkenen.


Vraag 8:

Zo nee, wat ga u doen om deze samenwerking in de toekomst te verbeteren?

Antwoord 8:

n.v.t. zie antwoord op vraag 7


Vraag 9:

Wat waren de extra kosten van het opruimen en inzamelen van plastic bekers tijdens Carnaval?
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Antwoord 9:

Stadsbeheer heeft een extra wagen ingezet voor de inzameling van kunststof (kosten € 2.959).
Daartegenover staat dat de andere jaren gebruikte perscontainer (kosten € 1.500) dit jaar niet is gebruikt. Het gebruik van die container bleek erg omslachtig omdat de container geopend moest worden met een sleutel die in het bezit was van de horecaondernemers. In plaats daarvan is de ophaalservice dit jaar dus efficiënter ingericht.


Vraag 10:

Bent u van mening dat de opruiming en inzameling van de plastic bekers tijdens Carnaval duurzaam is verlopen? Waarom wel/niet?

Antwoord 10:

Ja. Zie antwoorden op voorgaande vragen waarin wordt aangegeven welke middelen de gemeente heeft ingezet om het kunststof zo duurzaam mogelijk in te zamelen en te verwerken.

Vraag 11:
Zo nee, wat ga u doen om de opruiming en inzameling van plastic bekers tijdens Carnaval in de toekomst duurzamer te laten verlopen?

Antwoord 11:
Zie antwoorden op onze andere vragen.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, de Burgemeester,


J.M. Penn-te Strake

